

# 平成26年 農業及び水産業生産額実績

**農業**

(単位:百万円、%)

項 目	平成21年		平成22年		平成23年		平成24年		平成25年(A)		平成26年(B)		平成25年対比	
	生産額	構成比	生産額	構成比	生産額	構成比	生産額	構成比	生産額	構成比	生産額	構成比	増減額 (B-A)	比率 (B/A)
米	6,832	7.7	6,337	7.0	7,379	8.2	7,380	8.1	6,989	7.7	5,156	5.9	1,833	73.8
麦、雑穀等	1,574	1.8	1,542	1.7	1,402	1.6	1,346	1.5	1,279	1.4	1,100	1.3	179	86.0
果 実	48,358	54.6	50,543	55.6	49,221	54.6	50,239	55.3	50,976	56.0	49,773	56.8	1,203	97.6
野 菜	10,494	11.8	11,333	12.5	11,371	12.6	11,462	12.6	11,494	12.6	11,434	13.0	60	99.5
特産農作物	311	0.4	282	0.3	268	0.3	261	0.3	167	0.2	191	0.2	24	114.4
花 き	5,364	6.1	5,427	6.0	5,286	5.9	5,181	5.7	4,938	5.4	3,946	4.5	992	79.9
畜 産 物	13,525	15.3	13,225	14.5	12,871	14.3	12,460	13.7	12,555	13.8	13,281	15.2	726	105.8
そ の 他	2,124	2.4	2,207	2.4	2,369	2.6	2,477	2.7	2,590	2.8	2,747	3.1	157	106.1
計	88,582	100.0	90,896	100.0	90,167	100.0	90,806	100.0	90,988	100.0	87,628	100.0	3,360	96.3
前 年 対 比	98.5		102.6		99.2		100.7		100.2		96.3			

**水産業**

項 目	平成21年	平成22年	平成23年	平成24年	平成25年(A)	平成26年(B)	平成25年対比	
	生産額	生産額	生産額	生産額	生産額	生産額	増減額 (B-A)	比率 (B/A)
水 産 業	992	1,026	1,047	1,052	973	976	3	100.3
前 年 対 比	87.8	103.4	102.0	100.5	92.5	100.3		

(農 業) 平成26年の農業生産額は、前年比96.3%の87,628百万円となり、各品目の概況は次のとおりであった。  
 米は、作付面積は前年比96.8%、生産量は前年比95.9%で、生産額は前年比73.8%の5,156百万円となった。  
 果実は、栽培面積は前年比99.1%、生産量は前年比104.5%で、生産額は前年比97.6%の49,773百万円となった。  
 野菜は、作付面積は前年比98.9%、生産量は前年比99.6%で、生産額は前年比99.5%の11,434百万円となった。  
 畜産物は、生産額は前年比105.8%の13,281百万円となった。

(水産業) 平成26年の水産業生産額は、前年比100.3%の976百万円となった。

## 1 食糧作物

	区分 年次	作付面積 (ha, %)			10a当たり収量 (kg)		生産量 (t, %)			生産額 (百万円, %)			kg当たり単価 (円)	
		25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年	26年
稲	水 稲	5,260	5,090	96.8	551	547	29,000	27,800	95.9	6,989	5,156	73.8	241	185
	陸 稲													
	計	5,260	5,090	96.8			29,000	27,800	95.9	6,989	5,156	73.8		
麦	小 麦	69	72	104.3	272	252	188	181	96.3	56	54	96.4	298	298
	大 麦	25	35	140.0	304	214	76	75	98.7	11	11	100.0	145	147
	裸 麦													
	計	94	107	113.8			264	256	97.0	67	65	97.0		
いも類	か ん し ょ	40	41	102.5	2,440	1,320	976	541	55.4	317	176	55.4	325	325
	ば れ い し ょ	315	315	100.0	1,080	1,010	3,402	3,180	93.5	691	646	93.5	203	203
	計	355	356	100.3			4,378	3,721	85.0	1,008	821	81.5		
雑穀	そ ば	217	200	92.2	57	53	124	106	85.5	50	45	89.8	400	420
	大豆 (乾燥子実)	219	224	102.3	97	129	212	289	136.3	78	99	126.9	367	343
	いんげん (乾燥子実)	69	62	89.9	74	74	51	46	90.0	27	24	90.0	524	524
	小 豆	53	50	94.3	77	77	41	39	93.9	26	25	93.9	642	642
	落 花 生	46	44	95.7	109	109	50	48	95.9	23	22	95.3	455	455
	計	604	580	96.0			478	527	110.3	204	214	105.2		
合 計		6,313	6,133	97.1			34,120	32,304	94.7	8,267	6,256	75.7		

統計表の数値については、表示単位未満を四捨五入しているため、表記した値とその比率が一致しないことがある。

(概況)

(水 稲) 水稲の作付面積は、前年比96.8%と減少し、10a当たり収量がわずかに減少したため、生産量は前年比95.9%となった。生産額は、生産量が減少したことに加え、単価が大幅に下落したことにより、前年比73.8%の5,156百万円となった。

(いも類) かんしょの作付面積は前年比102.5%と増加したが、10a当たり収量が減少したため、生産量は前年比55.4%で、生産額は前年比55.4%の176百万円となった。ばれいしょの作付面積は前年並、生産量は前年比93.5%で、生産額は前年比93.5%の646百万円となった。

## 2 果樹

品目	項目	栽培面積(ha)			結果樹面積(ha)			10a当たり収量(kg)			生産量(t)			生産額(百万円)			kg当たり単価(円)	
		25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年	26年
ぶどう		4,190	4,150	99.0%	3,980	3,930	98.7%	1,211	1,150	95.0%	48,200	45,200	93.8%	27,207	25,499	93.7%	564	564
もも		3,500	3,480	99.4%	3,260	3,250	99.7%	1,199	1,430	119.3%	39,100	46,500	118.9%	15,950	17,435	109.3%	408	375
すもも		923	918	99.5%	847	842	99.4%	880	860	97.7%	7,450	7,240	97.2%	2,623	2,619	99.8%	352	362
うめ		447	445	99.6%	433	436	100.8%	433	426	98.4%	1,872	1,860	99.4%	329	303	92.1%	176	163
りんご		63	62	98.4%	61	60	98.3%	1,320	1,460	110.6%	806	876	108.7%	132	200	151.3%	164	228
おうとう		359	357	99.4%	313	317	101.4%	594	374	63.0%	1,857	1,190	64.1%	3,301	2,293	69.5%	1,778	1,927
かき	甘柿	268	267	99.7%	240	238	99.0%	1,045	1,237	118.4%	2,510	2,941	117.2%	449	432	96.2%	179	147
	渋柿	386	385	99.7%	346	342	99.0%	891	1,054	118.3%	3,080	3,609	117.2%	406	380	93.6%	132	105
日本なし		40	38	95.0%	37	37	99.4%	1,639	2,070	126.3%	610	766	125.6%	210	223	106.0%	345	291
くり		93	80	85.6%	87	75	85.6%	127	127	100.0%	111	95	85.6%	14	12	85.6%	122	122
キウイフルーツ		59	58	98.3%	59	57	96.6%	1,864	2,223	119.3%	1,100	1,267	115.2%	232	252	108.9%	211	199
その他		72	71	98.5%	61	60	98.5%	434	434	100.0%	264	260	98.5%	123	125	101.5%	466	481
合計		10,400	10,311	99.1%							106,960	111,804	104.5%	50,976	49,773	97.6%		

統計表の数値については、表示単位未満を四捨五入しているため、表記した値とその比率が一致しないことがある。

### (概況)

果樹の栽培面積は前年比99.1%、生産量は前年比104.5%で生産額は前年比97.6%の49,773百万円となった。

(ぶどう) 栽培面積は前年比99.0%の4,150haであった。26年は、大雪によるハウスの倒壊や8月の長雨の影響等により、生産量は前年比93.8%で、生産額は前年比93.7%の25,499百万円となった。

(もも) 栽培面積は前年比99.4%の3,480haであった。生産量は一部で雪害の影響があったものの、露地ものは順調に生育し、前年比118.9%となったが、単価が下落したことから、生産額は前年比109.3%の17,435百万円となった。

(すもも) 栽培面積は前年比99.5%の918ha、生産量は前年比97.2%で、生産額は前年比99.8%の2,619百万円となった。

3 野菜

作物名	区分 年次	作付面積 (ha, %)			10a当たり収量 (kg)		生産量 (t, %)			生産額 (百万円, %)			kg当たり単価 (円)		
		25年 (A)	26年 (B)	比率 (B/A)	25年 (A)	26年 (B)	25年 (A)	26年 (B)	比率 (B/A)	25年 (A)	26年 (B)	比率 (B/A)	25年 (A)	26年 (B)	
果菜類	きゅうり	冬 春 きゅうり	24	20	83.3	5,962	5,300	1,431	1,060	74.1	290	254	87.4	203	239
		夏 秋 きゅうり	112	112	100.0	2,304	2,491	2,581	2,790	108.1	708	697	98.4	274	250
		合 計	136	132	97.1			4,012	3,850	96.0	998	950	95.2		
	トマト	冬 春 トマト	29	25	86.2	5,520	4,720	1,601	1,180	73.7	395	300	75.9	247	254
		夏 秋 トマト	71	71	100.0	2,848	2,817	2,022	2,000	98.9	558	464	83.1	276	232
		加工 トマト	3	3	100.0	4,313	3,333	129	100	77.3	6	5	77.3	49	49
	合 計	103	99	96.1			3,752	3,280	87.4	960	769	80.1			
	なす	154	156	101.3	4,013	4,551	6,180	7,100	114.9	1,432	1,810	126.4	232	255	
	かぼち	77	77	98.8	1,059	1,061	820	812	99.0	97	100	103.3	118	123	
	いちご	17	14	80.4	2,108	2,122	357	289	80.9	397	324	81.5	1,114	1,122	
いんげん	110	105	95.6	502	508	552	535	96.8	386	344	89.1	699	643		
未成熟豆類	90	89	98.5	406	396	364	351	96.3	221	220	99.5	607	628		
スイートコーン	775	769	99.3	862	917	6,678	7,053	105.6	1,631	1,602	98.2	244	227		
計	1,462	1,440	98.5			22,716	23,269	102.4	6,122	6,118	99.9				
葉茎菜類	キャベツ	春 キャベツ	12	11	95.0	3,003	2,970	360	339	93.9	15	16	105.2	41	46
		夏 秋 キャベツ	135	143	105.9	2,704	2,832	3,650	4,050	110.9	134	175	130.9	37	43
		合 計	147	154	105.0			4,011	4,389	109.4	149	191	128.4		
	はくさい	春 はくさい	16	15	96.3	3,071	3,136	491	483	98.3	16	16	104.9	32	34
		秋 冬 はくさい	148	146	99.1	2,404	2,368	3,549	3,463	97.6	119	122	102.8	33	35
		合 計	164	162	98.8			4,040	3,946	97.7	134	138	103.1		
	つげな	97	97	99.4	3,036	2,917	2,951	2,818	95.5	154	147	95.5	52	52	
	ほうれんそう	117	110	94.0	1,088	933	1,273	1,026	80.6	420	345	82.2	330	336	
	ねぎ	108	107	99.3	1,419	1,323	1,530	1,416	92.6	423	383	90.4	277	270	
	たまねぎ	56	55	98.2	2,608	2,600	1,460	1,430	97.9	100	116	116.7	68	81	
レタス	春 レタス	36	38	105.6	2,807	2,611	1,010	992	98.2	142	125	88.3	140	126	
	夏 秋 レタス	47	49	103.9	1,841	1,867	868	915	105.4	126	170	134.9	145	185	
合 計	83	87	104.6			1,879	1,907	101.5	267	295	110.2				
洋菜類	49	48	98.0	1,468	1,438	719	690	95.9	243	222	91.2	338	322		
計	821	820	99.9			17,864	17,622	98.6	1,889	1,836	97.2				
根菜類	だいこん	春 だいこん	8	8	96.9	3,105	3,062	248	237	95.6	13	12	91.6	51	49
		夏 だいこん	25	17	67.5	3,427	2,488	862	423	49.0	42	21	50.5	49	50
		秋 だいこん	189	187	98.9	2,292	2,246	4,326	4,190	96.9	231	217	93.7	53	52
		合 計	222	211	95.2			5,437	4,851	89.2	286	250	87.2		
	にんじん	25	24	98.9	974	962	240	235	97.6	22	22	97.4	93	93	
	ごぼう	29	29	98.6	1,090	876	316	251	79.3	50	47	93.4	159	187	
	さといも	97	96	98.7	1,228	1,055	1,194	1,013	84.8	377	291	77.2	315	287	
やまのいも	53	52	98.8	1,324	1,556	703	816	116.1	91	110	120.8	130	135		
計	426	413	96.9			7,891	7,165	90.8	827	719	87.0				
その他野菜	406	408	100.5	2,172	2,209	8,821	9,016	102.2	2,656	2,760	103.9				
合 計	3,115	3,081	98.9			57,292	57,072	99.6	11,494	11,434	99.5				

#### 4 特産作物

作物名	区分 年次	栽培面積(ha、%)			10a当たり収量(kg)		生産量(t、%)			生産額(百万円、%)			kg当たり単価(円)	
		25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年	26年	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年	26年
こんにゃく	生いも	28	27	95.0	564	539	158	143	90.7	28	26	91.7	178	180
茶	荒茶	127	123	96.7	26	33	33	41	123.2	102	122	119.4	3,076	2,982
蚕	繭	41	35	86.2			4	5	124.6	9	12	126.3	2,286	2,317
その他		6	7	120.0			40	48	120.9	27	32	117.7	685	667
計		201	191	95.0			235	237	101.0	167	191	114.4		

その他は薬用作物

統計表の数値については、表示単位未満を四捨五入しているため、表記した値とその比率が一致しないことがある。

#### (概況)

野菜の作付面積は前年比98.9%、生産量は前年比99.6%で、生産額は前年比99.5%の11,434百万円となった。

また、特産作物の栽培面積は前年比95.0%、生産量は前年比101.0%で、生産額は前年比114.4%の191百万円となった。

(きゅうり) 作付面積は前年比97.1%の132ha、生産量は前年比96.0%であった。単価は冬春きゅうりが前年比118%であったが、夏秋きゅうりが前年比91%であったため、生産額全体では前年比95.2%の950百万円となった。

(トマト) 作付面積は前年比96.1%の99ha、生産量は前年比87.4%であった。単価は冬春トマトが前年比103%であったが、夏秋トマトが前年比84%であったため、生産額全体では前年比80.1%の769百万円となった。

(なす) 作付面積は前年比101.3%の156ha、生産量は前年比114.9%であった。単価は前年比110%であったため、生産額は前年比126.4%の1,810百万円となった。

(スイートコーン) 作付面積は前年比99.3%の769ha、生産量は前年比105.6%であった。単価は前年比93%であったため、生産額では前年比98.2%の1,602百万円となった。

## 5 花き

項目		26 年									計					
		加温室栽培			無加温室栽培			露地栽培			面積			生産額		
		面積	生産額	単価	面積	生産額	単価	面積	生産額	単価	25年(A)	26年(B)	比 率	25年(A)	26年(B)	比 率
品種	m <sup>2</sup>	百万円	円 / m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	百万円	円 / m <sup>2</sup>	a	百万円	千円 / 10a	a	a	(B/A)	百万円	百万円	(B/A)	
切花類	き く	2,400	10	4,213	2,000	5	2,523	740	69	936	936	784	83.8	166	84	50.8
	パ ラ	32,496	195	6,000	7,022	28	3,955	-	-	-	633	395	62.5	362	223	61.5
	ス タ ー チ ス	500	2	4,399	8,820	32	3,669	157	38	2,423	542	250	46.2	204	73	35.6
	そ の 他 切 り 花 類	21,266	116	5,457	12,810	43	3,324	2,100	260	1,238	2,587	2,441	94.4	496	419	84.3
	計	56,662	323	/	30,652	108	/	2,997	367	/	4,698	3,870	82.4	1,229	798	65.0
球 根 類	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉢花類	シンビジウム	62,365	443	7,104	-	-	-	-	-	-	809	624	77.1	599	443	74.0
	コチョウラン	55,650	770	13,840	-	-	-	-	-	-	577	557	96.5	760	770	101.4
	シクラメン	59,034	301	5,096	-	-	-	-	-	-	869	590	67.9	430	301	70.0
	そ の 他 鉢 花 類	74,625	548	7,344	-	-	-	-	-	-	995	746	75.0	731	548	75.0
	計	251,674	2,062	/	-	-	/	-	-	/	3,250	2,517	77.5	2,519	2,062	81.9
観 葉 植 物 類	2,750	9	3,302	-	-	-	-	-	-	28	28	100.0	9	9	100.0	
花 壇 苗	10,375	39	3,754	106,240	312	2,933	1,494	263	1,758	3,205	2,660	83.0	648	613	94.6	
盆 栽 類	400	1	3,051	1,110	3	2,671	830	45	544	845	845	100.0	49	49	100.0	
枝 物 ・ 花 木 類	2,600	2	752	-	-	-	3,000	129	430	3,026	3,026	100.0	131	131	100.0	
苗 物	18,000	282	15,692	-	-	-	-	-	-	225	180	80.0	353	282	80.0	
合 計	342,461	2,719	/	138,002	422	/	8,321	804	/	15,276	13,126	85.9	4,938	3,946	79.9	

統計表の数値については、表示単位未満を四捨五入しているため、表記した値とその比率が一致しないことがある。

### (概況)

(切花類) 栽培面積は、雪害の影響により減少しており、きくが前年比83.8%、バラが62.5%、スターチスが46.2%、その他切り花類が94.4%であった。また、市場での価格低迷、及び雪害による品質低下により単価が下落し、生産額はきくが前年比50.8%、バラが61.5%、スターチスが35.6%、その他切り花類が84.3%で、切り花全体では、前年比65.0%の798百万円となった。

(鉢花類) 栽培面積は、雪害の影響により減少しており、シンビジウムが前年比77.1%、コチョウランが96.5%、シクラメンが67.9%、その他鉢花類が75.0%であった。生産額は、シンビジウム、シクラメン、その他鉢花類で減少しており、前年比81.9%の2,062百万円となった。

6 畜産物

種類別	区分 年次	頭羽数(頭、千羽)		単位当たり生産量(kg)		生産量(t、%)			生産額(百万円、%)			kg当たり単価(円)		
		25年	26年	25年	26年	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年	26年	
乳類	牛乳	2,650	2,550	8,259	8,266	21,886	21,079	96.3	2,429	2,426	99.9	111	115	
	山羊乳	98	126	295	295	29	37	127.6	3	4	133.3	113	113	
	計					21,915	21,116	96.4	2,432	2,430	99.9			
肉類	牛	肉用	1,460	1,189	461	467	673	555	82.5	1,292	1,106	85.6	1,920	1,993
		乳用	2,952	3,090	444	446	1,312	1,377	105.0	1,310	1,471	112.3	998	1,068
		小計	4,412	4,279			1,985	1,932	97.3	2,602	2,577	99.0		
	馬	329	262	392	392	129	103	79.8	90	72	80.0	700	700	
	豚	58,934	54,742	78	78	4,597	4,270	92.9	2,252	2,437	108.2	490	571	
	山羊	141	181	34	34	5	6	120.0	5	6	120.0	1,000	1,000	
	綿羊	150	137	33	33	5	5	100.0	13	12	92.3	2,550	2,550	
	鶏	ブロイラー	2,052	2,152	2.4	2.4	5,005	5,200	103.9	1,510	1,608	106.5	302	309
		廃鶏	433	411	1.7	1.7	740	703	95.0	37	35	94.6	50	50
		小計	2,485	2,563			5,745	5,903	102.8	1,547	1,643	106.2		
	計					12,466	12,219	98.0	6,509	6,747	103.7			
卵	鶏卵	542	514	17.6	19.5	9,538	10,029	105.1	2,794	3,291	117.8	293	328	
その他	蜜蜂	はちみつ	3,481	3,594	16.0	16.0	56	58	103.6	125	129	103.2	2,250	2,250
		ローヤルゼリー等	348	359	0.25	0.25	kg 87	kg 90	103.4	23	23	100.0	260,000	260,000
	小計	3,829	3,953						148	152	102.7			
その他	原皮					63,675	59,283	93.1	12	11	91.7			
		内臓								98	106	108.2		
	小計								110	117	106.4			
	販売堆肥	-	-	-	-	89,202	86,422	96.9	562	544	96.8	6,300/t	6,300/t	
計								820	813	99.1				
合計								12,555	13,281	105.8				

畜種別生産額

(単位:百万円)

	乳	肉 (牛・山羊・ 綿羊)	豚肉	鶏肉	鶏卵	蜂蜜等	原皮	内臓	販売堆肥	計	構成比
乳 牛	2,426	1,471					4	44	126	4,071	30.7
肉 用 牛		1,106					1	19	99	1,225	9.2
豚			2,437				6	38	112	2,593	19.5
鶏	採卵鶏			35	3,291				48	3,374	-
	ブロイラー			1,608					150	1,758	-
	小 計			1,643	3,291				198	5,132	38.6
馬		72					5	9	86	0.6	
山 羊	4	6								10	0.1
綿 羊		12								12	0.1
蜜 蜂						152				152	1.1
計	2,430	2,667	2,437	1,643	3,291	152	11	106	544	13,281	100.0

(概況)

(牛 乳) 飼養頭数は前年比96.2%、単価は前年比103.6%であったが、生産額は前年比99.9%の2,426百万円となった。

(牛 肉) 飼養頭数が前年比96.9%、単価は前年比105.4%であったが、生産額は前年比99.0%の2,577百万円となった。

(豚 肉) 飼養頭数は前年比92.9%、単価は前年比116.5%であったが、生産額は前年比108.2%の2,437百万円となった。

(鶏 肉) ブロイラーは、飼養羽数は前年比104.9%であったが、生産額は前年比106.2%の1,643百万円となった。

(鶏 卵) 飼養羽数は前年比94.8%、単価は前年比111.9%であったが、生産額は前年比117.8%の3,291百万円となった。

7 その他

	生産量(t、%)			生産額(百万円、%)			単価(円/kg)	
	25年 (A)	26年 (B)	比率 (B/A)	25年 (A)	26年 (B)	比率 (B/A)	25年	26年
干 し が き	633	752	118.8%	872	938	107.5%	1,378	1,247
そ の 他				1,718	1,809	105.3%		
計	633	752	118.8%	2,590	2,747	106.1%		

(概況)

(干し柿) 結実が良く生育も順調であったため、生産量は前年比118.8%と増加した。しかし、同様に全国的にも豊作傾向であったため、単価は下落したが、生産額は前年比107.6%の938百万円となった。

(その他) その他は、県内の道の駅・直売施設等で販売された農産加工品並びに農村女性の起業活動等による加工品。

## 8 水産業

魚種名	区分 年次	生産量(t、%)			生産額(百万円、%)			1kg当たり単価(円)		備考
		25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	25年(A)	26年(B)	
ニジマス		841	805	95.7	499	493	98.8	593	612	
ヤマメ、アマゴ、イワナ		197	194	98.5	219	214	97.7	1,112	1,103	
アユ		20	21	105.0	69	82	118.8	3,450	3,952	
コイ		4	4	100.0	2	2	100.0	500	750	
ニシキゴイ		30	27	90.0	143	141	98.6	-	-	
その他		45	41	91.1	41	44	107.3	-	-	ヒメマス・ブラウントラウト・スチールヘッド・イトウ等
養殖生産の計		1,137	1,092	96.0	973	976	100.3	-	-	

### (概況)

ニジマスは、生産量が前年比95.7%で、生産額は前年比98.8%の493百万円となった。

ヤマメ、アマゴ、イワナは、生産量が前年比98.5%で、生産額は前年比97.7%の214百万円となった。

### (参考)放流実績

区分	魚種	アユ (千尾)	ニジマス (千尾)	ヤマメ・アマゴ・イワナ (千尾)	ウナギ (kg)	コイ (千尾)	ワカサギ (百万粒)	フナ (千尾)	ヒメマス (千尾)	オオクチバス (千尾)	その他	合計
湖沼		-	16	-	275	5	833	31	342	24	-	-
河川		2,363	97	851	42	1	3	1	-	-	-	-
合計		2,363	113	851	317	6	836	32	342	24	-	-
金額(千円)		27,690	11,835	40,418	1,947	922	8,481	4,229	11,577	11,786	1,321	120,206

区分	年次	販売額(百万円、%)			備考
		25年(A)	26年(B)	比率(B/A)	
遊魚承認証売り上げ		191	184	96.3	